Standard
2
2.13
	 Abmessungen	 Kv-	 Volumen-	 Anschluss-	 Druck-	 Bestell-	 Preis
	 A	 B	 C	 Wert	 strom	 gewinde	 Regelbereich	 Nummer
	mm	 mm	 mm	 (m³/h)	 m³/h*1	 l/min*1	 G	 bar		  €
Versorgungsdruck max. 13 bar
Versorgungsdruck max. 13 bar

									         0 …  8	 R095-08C	 198,00
									         0 … 12	 R095-08D	 198,00
Bestellbeispiel:
R035-01B
R035
-01B	 -01JK
R042
Beschreibung	� Modularer Membran-Druckregler, der mit allen anderen Geräten der gleichen Serie ohne Doppelnippel
verblockt werden kann. Seine sensible Rollmembrane erlaubt gute Druckkonstanz.
Medium	 Druckluft, neutrale Gase oder Flüssigkeiten
Eingangsdruck	 max. 12,5 bar,   max. 10 bar bei R035,   max. 16 bar bei R042
Einstellung	 mit verrastbarem Einstellknopf,  ohne Rastung bei R035
Rücksteuerung	 rücksteuerbar (Sekundärentlüftung), wahlweise nicht rücksteuerbar
Manometeranschluss	 G1∕8 beidseitig, G¼ beidseitig bei R095, eine Verschlussschraube wird mitgeliefert
Einbaulage	 beliebig
Temperaturbereich	 0 °C bis 50 °C
Werkstoffe	 Gehäuse:	 Nylon, POM bei R035 und R042
	 Elastomere:	 NBR
	 Innenteile:	 Messing
	 Gewindeeinsatz:	 Messing G1∕8 bis G1
R035-01RB Batteriemontage
R035
R035  Verblockung mit Drehclips C350100018
C350100018
30
17
29
4 6
BW30-01
34
19
42
6 6
BW42-01
	Zubehör, lose beigelegt
Eingangsdruck max. 12,5 bar, Serie R035 max. 10 bar,
Serie R042 max. 16 bar rücksteuerbar, ohne Manometer
	 Serie	 D	 Ø E	 F	 K	 L
	 R035	 8	 3,5	  20	 –	 36
	 R042	 10,5	 4,5	  31	 –	 42
	 R050/52	 16	 5,5	  41	  63	 52
	 R075	 17,5	 5,5	  45	  75	 63
	 R080	 17,5	 5,5	  45	 –	 63
	 R095	 65	 8,5	 174	 115	 95
-01RB
Standard
2
R035 … R095
DRUCKREGLER AUS KUNSTSTOFF R035 … R095
R080